
Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 13. 11. 2015                                                                                                                    str. 1/10 
 
  

 
  

  
 čj. DFF/535/15 

 
Zápis z jednání 

Vědecké rady Filozofické fakulty UHK 
konané dne 13. listopadu 2015 

 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou písemného originálu zápisu  
Omluveni: prof. L. Brokl, doc. T. Jiránek, prof. M. Strmiska, doc. R. Tichý, prof. H. Pátková, Dr. P. 
Dočekalová. 
Pozdější příchod: prof. M. Klíma, prof. S. Stuchlík. 
 
 
V úvodním slově přivítala paní děkanka všechny přítomné a počtem 16 přítomných (z 24 členů) prohlásila 
vědeckou radu za usnášeníschopnou. 
Předložila návrh programu dnešního zasedání, k němuž nebyly vzneseny žádné námitky ani návrhy na 
doplnění. 
Procedurální hlasování o předloženém programu jednání: 
Přítomných:   16 
Pro:    16 
Proti:    0 
Zdržel se:             0  
Nehlasoval:    0 
Program jednání byl přítomnými členy vědecké rady jednomyslně schválen: 

1. Habilitační řízení PhDr. Veroniky Středové, Ph.D. (HÚ FF UHK)  
  – habilitační přednáška 
2. Řízení ke jmenování profesorem – doc. PhDr. Pavel Otmar Krafl, Dr. (HÚ AV ČR) 

– návrh složení hodnotící komise ke jmenování profesorem 
3. Řízení ke jmenování profesorem – doc. PhDr. Ondřej Felcman, CSc. (FF UHK) 

– návrh složení hodnotící komise ke jmenování profesorem 
4. Žádost o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Sociologie, 

studijní obor Sociologie obecná a empirická  
5. Žádost o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Politologie, 

studijní obor Politologie   
6. Žádost o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Technická 

podpora humanitních věd, studijní obor Počítačová podpora v archivnictví 
7. Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky 
8. Různé 
9. Usnesení, závěr 

 

 
Na jednání přišel prof. Klíma /17 přítomných/. 
 
 

 
1. Habilitační řízení PhDr. Veroniky Středové, Ph.D. (HÚ FF UHK) – habilitační přednáška 

Stanovisko habilitační komise bylo souhlasné (viz níže) a vědecká rada zahájila vlastní akt habilitačního 
řízení. 
a) Zahájení jednání – dr. Štěpán pozval na jednání dr. Středovou, členy hodnotící komise a 

oponenty. 



Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 13. 11. 2015                                                                                                                    str. 2/10 
 
  

 
Hodnotící komise:  
Prof. PhDr. František Musil, CSc.   -   FF Univerzity Hradec Králové, předseda komise 
prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc.   -   FF Univerzity Karlova v Praze 
prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc.  -  FF Univerzity Karlova v Praze 
Doc. PhDr. Dana Musilová, CSc.  -  FF Univerzity Hradec Králové  
prof. PhDr. Vladimír Wolf   - FVP Slezské univerzity v Opavě 
 
Oponenti: 
prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc.   -   FF Univerzity Karlovy v Praze 
Prof. PhDr. Jana Burešová, CSc.  -  FF Univerzity Palackého v Olomouci 
Prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr.  - FF Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  
 
 

b) Úvodní referát předsedy habilitační komise, ve kterém prof. Musil představil odbornou činnost 
dr. Středové a přednesl souhlasné stanovisko komise přijaté dne 19. října 2015 spolu se 
zdůvodněním. Komise konstatovala, že všechny požadavky na zahájení řízení byly splněny a někdy 
překročeny. Všichni tři oponenti práci doporučili práci k obhajobě. Z navržených témat přednášky 
bylo schváleno téma č. 1 „Metodologické proměny české moderní historické vědy“. 

 
c) Ustavení tříčlenné komise pro hodnocení habilitační přednášky a dvoučlenné komise pro 

sčítání hlasů tajného hlasování: 

Návrh na složení tříčlenné komise pro hodnocení habilitační přednášky – navrženi byli prof. 
Semotanová, doc. Vacek a doc. Brázda: 
Přítomných:  17 
Pro:   14 
Proti:    0 
Zdržel se:   3 
Nehlasoval:   0 
Komise pro hodnocení habilitační přednášky byla schválena ve složení: prof. PhDr. Eva Semotanová, 
doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D. a doc. PhDr. Radim Brázda, Dr. 
 
Návrh na složení dvoučlenné komise pro sčítání hlasů tajnou volbou (i pro všechna následující 
tajná hlasování) – navrženi byli prorektor Grulich a doc. Němečková 
Přítomných:  17 
Pro:   15 
Proti:    0 
Zdržel se:   2 
Nehlasoval:   0 
Komise pro sčítání hlasů byla schválena ve složení Mgr. Petr Grulich, Ph.D., a doc. PhDr. Věra 
Němečková, Ph.D. 
 
Na jednání přišel prof. Stuchlík /18 přítomných/. 
 

d) Vlastní přednesení habilitační dvacetiminutové přednášky – dr. V. Středová.  
V diskusi vystoupili doc. Němečková, prof. Semotanová, prof. Čechura.  
 

e) Představení oponentních posudků oponenty prof. Burešovou, prof. Benešem a prof. Jirouškem.  
 

f) Rozprava habilitanta, v níž se dr. Středová vyjádřila k posudkům a ke své pedagogické a vědecké 
činnosti. 

g) Ve veřejné  diskusi nikdo nevystoupil.  
 

h) Referát komise pro hodnocení habilitační přednášky přednesla prof. Semotanová. 



Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 13. 11. 2015                                                                                                                    str. 3/10 
 
  

  
i) Následovala neveřejná rozprava, ve které vystoupili: prof. Wolf, doc. Fiala, prof. Čechura,  

doc. Felcman, doc. Němečková, prof. Jiroušek a prof. Musilová. 

j) Tajná volba ke jmenování dr. V. Středové docentkou: 
Dr. Grulich přednesl výsledek tajné volby: 
Přítomných  18 členů vědecké rady 
Rozdáno 18 hlasovacích lístků 
Platných  18  
Pro:   16 
Proti:    0 
Zdržel se:   2 
Vědecká rada FF UHK souhlasí se jmenováním PhDr. Veroniky Středové, Ph.D. docentkou 
v oboru České a československé dějiny. 

Paní děkanka poblahopřála dr. Středové, poděkovala členům všech komisí a oponentům za jejich 
práci. Návrh na jmenování dr. Veroniky Středové docentkou postoupí děkanka s usnesením 
vědecké rady bezodkladně rektorovi UHK. 
 
 
Po tomto bodě odchází doc. Felcman. /17 přítomných/. 

 

 
2. Řízení ke jmenování profesorem – doc. PhDr. Pavel Otmar Krafl, Dr. (HÚ AV ČR) 

– návrh složení hodnotící komise ke jmenování profesorem 
 
Pan proděkan dr. J. Štěpán představil odborný profil a pracovní aktivity doc. Krafla. 
Paní děkanka předložila návrh složení hodnotící komise pro řízení ke jmenování doc. Krafla 
profesorem a představila profily jednotlivých osobností navrhovaných do této komise: 
 
prof. PhDr. František Musil, CSc.   -   FF Univerzity Hradec Králové, předseda komise 
prof. dr hab. Krzysztof Ozóg  -  Instytut Historii, Iniwersytet Jagiellonski, Krakow 
prof. JUDr. ICLic. Ignác Antonín Hrdina, DrSc. O.Praem.  - Katolická teolog. fakulta Univerity Karlovy v Praze,  
      PF Západočeské univerzity v Plzni 
prof. PhDr. Petr Charvát, CSc.  -  PdF Univerzity Karlovy v Praze, FF Západočeské  
      univerzity v Plzni 
prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  - PF Masarykovy univerzity v Brně 
 
V diskusi nikdo nevystoupil. 

Hlasování o předloženém návrhu složení komise pro řízení ke jmenování doc. Krafla 
profesorem: 
Přítomných:  17 
Pro:   17 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schvaluje složení komise pro řízení ke jmenování doc. 
PhDr. Pavla Otmara Krafla, Dr., profesorem. 
 
 
 

3. Řízení ke jmenování profesorem – doc. PhDr. Ondřej Felcman, CSc. (FF UHK). 
– návrh složení hodnotící komise ke jmenování profesorem 



Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 13. 11. 2015                                                                                                                    str. 4/10 
 
  

 
Dr. J. Štěpán představil odborný profil a pracovní aktivity doc. Felcmana. Paní děkanka předložila 
návrh složení hodnotící komise pro řízení ke jmenování doc. Felcmana profesorem a představila 
profily jednotlivých osobností navrhovaných do této komise: 
 
prof. PhDr. František Musil, CSc.   -   FF Univerzita Hradec Králové, předseda komise 
prof. PhDr. Petr Čornej, DrSc.  -  Centrum medievistických studií AV ČR 
prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc.   -  Technická univerzita v Liberci 
prof. PhDr. Robert Kvaček, CSc.  -  FF UK 
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. - VŠE Praha 
 
V diskusi nikdo nevystoupil. 

Hlasování o předloženém návrhu složení komise pro řízení ke jmenování doc. Felcmana 
profesorem: 
Přítomných:  17 
Pro:   15 
Proti:    0 
Zdržel se:   2 
Nehlasoval:   0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schvaluje složení komise pro řízení ke jmenování doc. 
PhDr. Ondřeje Felcmana, CSc., profesorem. 
 
Jednání opustil prof. Klíma /16 přítomných/. 
 
 

4. Žádost o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Sociologie, studijní obor 
Sociologie obecná a empirická  

Předkládá dr. P. Springerová, děkanka. Úvodní slovo měl PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D., vedoucí 
katedry sociologie, který okomentoval předložený materiál.  
 
V diskusi vystoupil doc. Fiala a navrhl poznamenat do návrhu odlišnosti od původního programu. 
 
Hlasování o předloženém návrhu žádosti o prodloužení akreditace bakalářského studijního 
programu Sociologie, studijní obor Sociologie obecná a empirická: 
Přítomných:  16 
Pro:   16 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schvaluje podání žádosti na prodloužení akreditace  
bakalářského studijního programu Sociologie, studijní obor Sociologie obecná a empirická. 
 
  

5. Žádost o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Politologie, studijní 
obor Politologie   

Předkládá dr. P. Springerová, děkanka. Úvodní slovo měl Mgr. Jan Prouza, Ph.D. vedoucí katedry 
politologie, který okomentoval předložený materiál a zdůraznil změny oproti původnímu stavu.  
 
V diskusi vystoupil prof. Stuchlík. 
 
Hlasování o předloženém návrhu žádosti o prodloužení akreditace bakalářského studijního 
programu Politologie, studijní obor Politologie: 
Přítomných:  16 



Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 13. 11. 2015                                                                                                                    str. 5/10 
 
  

Pro:   16 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schvaluje podání žádosti na prodloužení akreditace  
bakalářského studijního programu Politologie, studijní obor Politologie. 
 
 
 

6. Žádost o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Technická podpora 
humanitních věd, studijní obor Počítačová podpora v archivnictví 

Předkládá dr. P. Springerová, děkanka. Úvodní slovo měla doc. PhDr. Věra Němečková, vedoucí 
katedry KPVHA, která okomentovala předložený materiál.  
 
V diskusi vystoupil prof. Wolf. 
 
Hlasování o předloženém návrhu žádosti o prodloužení akreditace bakalářského studijního 
programu Technická podpora humanitních věd, studijní obor Počítačová podpora 
v archivnictví: 
Přítomných:  16 
Pro:   16 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schvaluje podání žádosti na prodloužení akreditace  
bakalářského studijního programu Technická podpora humanitních věd, studijní obor 
Počítačová podpora v archivnictví. 
 
 
 

7. Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky  

Úvodní slovo měla, v zastoupení Dr. P. Dočekalové, proděkanky pro studijní záležitosti a 
vzdělávací činnost, děkanka dr. P. Springerová, která uvedla předložený návrh (viz písemný 
podklad k tomuto bodu). 

V diskusi vystoupil prof. Peregrin a upozornil na nutnou aktualizaci titulu u doc. Daneše. 

Hlasování o předloženém návrhu 7 – Složení komise pro státní závěrečné zkoušky  
Přítomných:  16 
Pro:   16 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schvaluje předložené návrhy na změny ve složení 
komisí pro státní závěrečné zkoušky. 

 

8. Různé 

Paní děkanka informovala členy vědecké rady, že v říjnu t. r. obdržela Filozofická fakulta UHK 
rozhodnutí MŠMT o prodloužení akreditace řízení ke jmenování profesorem v oboru České a 
československé dějiny na dobu platnosti do 1. listopadu 2023 a dále rozhodnutí o udělení 
akreditace doktorskému studijnímu programu Historické vědy se studijním oborem Historie na 
dobu platnosti do 1. listopadu 2023. 



Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 13. 11. 2015                                                                                                                    str. 6/10 
 
  

Návrh na úpravu habilitačních kritérií dosud nebyl zaslán, jeho úpravy intenzivně pokračují. Výnos 
i s tabulkou kritérií bude zaslán před příští vědeckou radou. 

Prof. Semotanová informovala o tom, že se v říjnu 2015 habilitoval na Filozofické fakultě 
Univerzity Pardubice dr. Petr Grulich. 

Prof. Wolf vyjádřil své obavy ohledně zahájeného řízení ke jmenování profesorem doc. Felcmana.  

 

9. Usnesení, závěr 

Paní děkanka na závěr zrekapitulovala dnešní hlasování a vyzvala přítomné k odsouhlasení 
souhrnného usnesení: 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK dne 13. 11. 2015:  
I. SOUHLASILA 
se jmenováním PhDr. Veroniky Středové, Ph.D., docentkou v oboru České a československé 
dějiny. 
II. SCHVÁLILA 
1. složení komise pro řízení ke jmenování doc. PhDr. Pavla Otmara Krafla, Dr., profesorem; 
2. složení komise pro řízení ke jmenování doc. PhDr. Ondřeje Felcmana, CSc., profesorem; 
3. podání žádosti na prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Sociologie, studijní 
obor Sociologie obecná a empirická; 
4. podání žádosti na prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Politologie, studijní 
obor Politologie.; 
5. podání žádosti na prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Technická podpora 
humanitních věd, studijní obor Počítačová podpora v archivnictví; 
6. předložené návrhy na změny ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky – viz příloha č. 7 
zápisu. 
 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
Přítomných:  16 
Pro:   16 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK přijala usnesení č. VR/02/2015 jednomyslně. 
 
Paní děkanka poděkovala přítomným radním za spolupráci, konstruktivní jednání, a ukončila 
oficiální pracovní část jednání v 12:35 hod. 

 
 
 
 

Příští zasedání Vědecké rady FF UHK se bude konat  
v pátek, s největší pravděpodobností v měsíci  květnu 2016.  

 
 
 
 
 
 

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., v. r.  
 
 



Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 13. 11. 2015                                                                                                                    str. 7/10 
 
  

 
 
 
Přílohy, které jsou součástí písemného originálu zápisu z jednání:  

• Prezenční listina  
• Seznam komisí pro státní závěrečné zkoušky – poklad č. 7 

 
Zápis z jednání byl rozeslán členům vědecké rady v elektronické podobě, je zveřejněn na webových 
stránkách UHK, a je archivován rovněž na speciálním úložišti vědecké rady spolu s kompletními podklady.  
Vlastní složky habilitačního řízení jsou uloženy samostatně na pracovišti referátu vědy a 
zahraničních styků FF UHK. 
 
 
V Hradci Králové dne 13. 11. 2015 
 
 
Zapsala: Bc. Jana Holubová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 13. 11. 2015                                                                                                                    str. 8/10 
 
  

Příloha č. 7 

Návrhy na složení komisí pro státní závěrečné zkoušky  

1) Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v navazujícím magisterském studijním 
programu Archeologie a v navazujícím magisterském studijním programu Historické vědy, ve 
studijním oboru Archeologie,  SZZk Aplikace archeologických metod, navrhované složení: 
předseda: 
doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. 
členové:  
doc. PhDr. Eduard Droberjar, Dr. 
prof. PhDr. Ivan Pavlů, DrSc. 
PhDr. Milan Slezák, Ph.D. 
PhDr. et Mgr. Petr Šída, Ph.D. 
doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc. 
Mgr. Martin Trefný, Ph.D. 
PhDr. Zuzana Bláhová, Ph.D. 
Mgr. Richard Thér, Ph.D. 
Změna oproti stávajícímu složení komise: ukončení členství dr. Jiřího Waldhausera. 

 
2) Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu 
Archeologie a v bakalářském studijním programu Historické vědy, ve studijním oboru 
Archeologie,  SZZk Archeologie protohistorie a středověku, navrhované složení: 
předseda: 
doc. PhDr. Eduard Droberjar, Dr. 
členové: 
PhDr. Milan Slezák, Ph.D. 
Mgr. Martin Trefný, PhD. 
doc. PhDr. Radomír Tichý, PhD. 
doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc. 
Mgr. Richard Thér, Ph.D. 
Změna oproti stávajícímu složení komise: ukončení členství dr. Jiřího Waldhausera. 

 
3) Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu Historické 
vědy, v oboru Archivnictví-historie (část historická), navrhované složení: 
předsedkyně: 
doc. PhDr. Marta Kohárová, CSc. 
členové:  
PhDr. Tomáš Hradecký, Ph.D. 
doc. PhDr. Jan Klíma                    
Mgr. Petr Polehla, Ph.D. 
Změna oproti stávajícímu složení komise: ukončení členství doc. Czechowizce, doplnění 
nového člena dr. Hradeckého. 



Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 13. 11. 2015                                                                                                                    str. 9/10 
 
  

 

4) Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu Filozofie, 
ve studijním oboru Filozofie a společenské vědy a v navazujícím magisterském studijním 
programu Filozofie, ve studijním oboru Filozofie, navrhované složení: 
předseda:   
prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc. 
členové:  
doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. 
prof. PhDr. Pavel Floss 
Mgr. Marie Hrdá, Ph.D. 
Mgr. Hynek Janoušek, Ph.D. 
Mgr. Filip Jaroš, Ph.D. 
Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D. 
Mgr. Martin Paleček, Ph.D. 
Ing. Ivan Soukal, Ph.D. 
Změna oproti stávajícímu složení komise: ukončení členství dr. Ondřeje Švece a dr. Jany 
Čapkové. 

 

5) Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu Historické 
vědy, v oboru Prezentace a ochrana kulturního dědictví, navrhované složení: 
předseda:  
doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 
členové:  
doc. PhDr. Marta Kohárová, CSc. 
doc. PhDr. Jan Klíma 
Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D. 
PhDr. Milan Slezák, Ph.D. 
PhDr. Vlastimil Havlík, Ph.D. 
Změna oproti stávajícímu složení komise: ukončení členství dosavadního předsedy doc. 
Czechowizce, doplnění nového člena doc. Šandery, který je navržen na předsedu komise. 

 

6) Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu 
Politologie, ve studijním oboru Politologie, navrhované složení: 
předseda:            
Prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D.   
členové: 
doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. 
Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D. 
doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. 
Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. 
Mgr. Stanislav Myšička, Ph.D. 



Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 13. 11. 2015                                                                                                                    str. 10/10 
 
  

PhDr. Jan Outlý, Ph.D. 
Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 
doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Lenka Špičanová, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Lukáš Tichý 
Změna oproti stávajícímu složení komise: ukončení členství Mgr. Michaely Prouzové. 

 

7) Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu 
Sociologie, v oboru Sociologie obecná a empirická, navrhované složení: 
předseda: 
doc. Mgr. Ján Bunčák, CSc. 
členové: 
doc. Milan Tuček, CSc. 
PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 
PhDr. Michal Tošner, Ph.D. 
Mgr. Josef Bernard, Ph.D. 
Mgr. Petr Vašát, Ph.D. 
Změna oproti stávajícímu složení komise: doplnění nového člena dr. Tošnera. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


